EDITAL Nº 16/DIRGRAD/2014

Abre inscrições para vagas
remanescentes e para vagas em
componentes curriculares
isolados nos cursos de graduação da
Unoesc, Campus de Joaçaba, no
primeiro semestre de 2015.

O professor Ricardo Marcelo de Menezes, Diretor de Graduação da Unoesc,

Campus de Joaçaba, por delegação do Magnífico Reitor, faz saber o período de

inscrições e os procedimentos para requerimentos de vaga nos cursos de graduação da

Unoesc, campus de Joaçaba, no primeiro semestre de 2015, para acadêmicos em

situação de:

- trancamento de matrícula;

- transferência externa;

- transferência interna;

- portadores de diploma;

- matrícula em turno diferente do curso de origem;

- desistência;

- componentes curriculares isolados.

1. DA DATA E DO LOCAL DE INSCRIÇÃO

As inscrições devem ser efetuadas no setor de Protocolo da Unoesc, no campus de

Joaçaba ou nos campi aproximados de Campos Novos e de Capinzal, no período de 08

de dezembro de 2014 a 04 de fevereiro de 2015.

2. DO DEFERIMENTO E MATRÍCULA

2.1 A divulgação dos nomes dos candidatos que tiverem seus requerimentos deferidos

se dará por homologação.

2.2 O deferimento dos pedidos estará sujeito à existência de vaga nos cursos, bem como

nos componentes curriculares, respectivamente.

2.3 As matrículas para os candidatos com requerimentos deferidos se dará de 09 a 20 de

fevereiro de 2015, na Secretaria Acadêmica do campus de Joaçaba ou dos campi

aproximados de Campos Novos e de Capinzal.

 PUBLIQUE-SE:

Joaçaba, 01 de dezembro de 2014.

Ricardo Marcelo de Menezes

Diretor de Graduação